
RESOLUCTON CS No 238 t2025

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
SECRETARIA DEL CONSEJO SUPERIOR

Av. Bol¡v¡a 5150 - 4400 - Salta

Correo Electrón ¡co : consejo.super¡or@unsa.edu.ar

SALTA, 13 de jun¡o de 2025

Expediente 12175124.-

Visto las presentes actuac¡ones y en part¡cular la Resolución CD-N' 157-25 de la Facultad
de Ciencias de la Salud, por la cual sol¡cita rectif¡car el Artículo '1o de la Resolución CS No

48912024, ¡ncorporando la as¡gnatura BIOÉTICA EN ENFERMERÍA ll, y;

CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución Consejo Superior No 48912024 autoriza a la FACULTAD DE
CIENCIAS DE LA SALUD a convocar a Concurso Público de Antecedentes y Prueba de
Oposición para la cobertura de un (1) cargo de Profesor Regular en la Categoría de Adjunto con
Dedicación Exclusiva para la Asignatura BIOETICA EN ENFERMERIA l- Carreras de
Licenciatura en Enfermería y de Enfermería.

Que analizadas las actuaciones, se concluye que la solicitud formulada por Resolución -
CD-No 157-25 resulta atendible, debiéndose dar continu¡dad al proceso concursal

POR ELLO, y atento a lo aconsejado por la Comisión de Docencia, lnvest¡gac¡ón y
Disciplina, mediante Despacho No 100/25,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
(en su 4o Sesión ordinaria del '12 de jun¡o de 2025)

RESUELVE:
ARTíCULO 1o.- Rectificar el Art. lo de la Resoluc¡ón CS No 489/2024:

. Donde dice: Asignatura B\)ÉTICA EN ENFERMERIA I - Carreras de Licenciatura en
Enfermería y de Enfermeria.

o Debe decir: Asignaturas BtoÉTlcA EN ENFERMERíI t y atoÉnce EN ENFERMERIA
ll de las Carreras de Enfermeria y L¡cenc¡atura en Enfermeria (P,lan de Estudio 2018)

ARTICULO 2o.- Comunicar a: Facultad de Ciencias de la Salu y Secretaría Académ¡ca
Cumplido s¡ga a la mencionada Unidad Académica a sus efectos. P blicar e I boletín of¡c¡al de
esta Un¡versidad

RSR

t¡0. ETVIFA ASTORGA MIGUEL N NINA
oN:r rc roERloR RECTOR

UNIV¡RSIDAO NACIONAT Df SALTANACIONAI i,i sALTA

UNSa

X.\E'


